

Số: 261/KH-HĐND

Trà Vinh, ngày 03 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v soạn thảo kỹ yếu Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh từ khi thành lập tỉnh đến nay

Thực hiện Công văn số 87-CV/ĐĐ ngày 31/8/2022 của Đảng đoàn HĐND tỉnh về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1197-TB/VPTU ngày 19/8/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh Trà Vinh xây dựng Kế hoạch về việc soạn thảo kỹ yếu Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh từ khi thành lập tỉnh đến nay, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm cung cấp thông tin cơ bản về cơ cấu tổ chức HĐND tỉnh Trà Vinh từ khi thành lập tỉnh đến nay đến các đơn vị, địa phương để lưu trữ thông tin, hình ảnh và một số hoạt động của HĐND tỉnh các khóa trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chủ động, tích cực phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan trong tham mưu xây dựng kỹ yếu.

Ban biên tập xây dựng kỹ yếu linh hoạt, khoa học trong xây dựng nội dung kỹ yếu và phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan trong quá trình thực hiện kỹ yếu, đảm bảo chất lượng và đúng theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Tên kỹ yếu: Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh từ khi thành lập tỉnh đến nay.

2. Bộ cục kỹ yếu

Dự kiến kỹ yếu có bộ cục gồm 04 phần cơ bản như sau:

- **Phần thứ Nhất:** Gồm các thông tin về: Lời nói đầu; bản đồ địa giới hành chính tỉnh Trà Vinh; tóm lược về địa lý, dân số và các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn năm 1992 đến nay.

- **Phần thứ Hai:** Thông tin về cơ cấu tổ chức, hoạt động của HĐND tỉnh Trà Vinh từ khi thành lập tỉnh đến nay (theo từng nhiệm kỳ).

- **Phần thứ Ba:** Một số hình ảnh đặc trưng, thể mạnh của tỉnh và hoạt động nổi bật của HĐND tỉnh Trà Vinh.

- **Phần thứ Tư:** Phụ lục một số Nghị quyết của HĐND tỉnh Trà Vinh.

3. Hình thức, số lượng

Quyển kỹ yếu có kích thước 16x24; loại bìa cứng; tổng số trang khoảng 270 trang; bố cục, hình ảnh minh họa hài hòa, cân đối và khoa học.

Số lượng kỹ yếu phát hành khoảng 300 quyển (gửi tặng Thường trực HĐND một số tỉnh, thành phố; Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực HĐND cấp huyện, Thường trực HĐND cấp xã).

4. Kinh phí:

Dự trù kinh phí khoảng: 300.000.000 đồng (theo bảng dự trù kinh phí kèm theo).

5. Thời gian thực hiện

- Tháng 9/2022: Dự thảo kế hoạch, đề cương, dự trù kinh phí.
- Tháng 01/2023: Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và Ban biên tập kỹ yếu; thực hiện thu thập thông tin và biên soạn kỹ yếu; lấy ý kiến và hoàn chỉnh bản thảo kỹ yếu; xin giấy phép phát hành kỹ yếu.
- Tháng 12/2023: In, phát hành kỹ yếu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thường trực HĐND tỉnh trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc quá trình thực hiện kỹ yếu.

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tham mưu xây dựng Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và Ban biên tập, đề cương, nội dung và dự trù kinh phí, chịu trách nhiệm thanh, quyết toán theo quy định; phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan thực hiện, phát hành kỹ yếu đúng tiến độ đề ra.

Trên đây là Kế hoạch phát hành kỹ yếu Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh từ khi lập lập tỉnh đến nay, trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh Thường trực HĐND tỉnh sẽ điều chỉnh, bổ sung phù hợp với tình hình thực tế./. *KV*

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực, các Ban HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, HĐND, Toàn.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đương Thị Ngọc Thơ



BẢNG KINH PHÍ KỸ YẾU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TỪ KHI THÀNH LẬP TỈNH ĐẾN NAY

(Kèm theo Kế hoạch số 261 /KH-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Thường trực HĐND tỉnh Trà Vinh)

DVT: đồng

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Giá trị	Thành tiền
01	Chi phí in kỹ yếu	Quyển	300	500,000	150,000,000
02	Chi phí thu thập thông tin, dữ liệu				100,000,000
03	Chi phí biên tập kỹ yếu				50,000,000
	Tổng cộng				300,000,000

Bằng chữ: Ba trăm triệu đồng./.

KV